

Protokół Nr 42/21

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 26 sierpnia 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 09.05 – 11.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zielen, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.
12. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo-finansowych za I półrocze 2021 r.
13. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-11 stanowią załączniki do akt XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 12 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pani Renata Bilaska, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zapytała w jaki sposób wyłaniane były podmioty do współpracy?

Zastępca Dyrektora Renata Bilaska poinformowała, że w związku z powyższym była informacja na stronie internetowej Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, a o udziale w projekcie decydowała kolejność zgłoszeń, tj. data wpływu dokumentu do ŚCDN w Kielcach.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego (Opinia Nr 173/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 3.

Pan Arkadiusz Ślipikowski, Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego wraz z poprawką redakcyjną.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego wraz z poprawką redakcyjną (Opinia Nr 174/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4-5.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041 wraz z poprawką redakcyjną,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zapytała o powód zwiększenia rozchodów z tytułu planowanych do udzielenia pożyczek długoterminowych - 2.000.000 zł?

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Kielcach zwróciło się z wnioskiem o udzielenie pożyczki w kwocie 1 mln zł na bieżącą działalność i być może będzie jeszcze potrzeba zwiększenia pożyczki dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 175/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr 176/21 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 9-10.

Ad 6.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (Opinia Nr 177/21 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 7.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej wraz z poprawką redakcyjną.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej wraz z poprawką redakcyjną (Opinia Nr 178/21 stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 8.

Pani Henryka Baran, Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha,

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha,

- wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie,

- wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Grzegorz Świercz zapytał, czy działka na ul. Artwińskiego nie straci na wartości oraz dlaczego nikt wcześniej ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich nie poinformował radnych, że coś takiego nastąpi?

Radny Janusz Koza dopytał, kto wykonywał dokumentację projektową inwestycji drogowej na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 757 na odcinku Sandomierz – Gierlachów, kto był

inspektorem nadzoru realizacji tej inwestycji oraz kto - ze ŚZDW w Kielcach - taką dokumentację odebrał?

Pan Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach wyjaśnił, że ta inwestycja została zrealizowana 2 lata temu. Była to inwestycja realizowana w trybie przebudowy drogi i nie wszędzie była wyznaczona granica pasa drogowego i umieszczono wiatę przystankową – uznawano, że w pasie drogi wojewódzkiej – natomiast właściciel nieruchomości, która jest zlokalizowana na wysokości tej wiaty, po dokładnym przyjrzeniu się mapom geodezyjnym okazało się, że ta wiatka przystankowa zlokalizowana jest poza pasem drogowym. Nadmienił, że na pozostałe pytania zadane przez radnego Janusza Kożę, przygotowuje odpowiedzi na piśmie.

Radny Grzegorz Świercz dodatkowo poprosił o informację dotyczącą rzeczywistych kosztów i stanu zaawansowania inwestycji na terenie Gminy Bałtów w obrębie Okół?

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała poprosił o podanie przybliżonych wartości wykupu omawianych nieruchomości.

Zastępca Dyrektora Henryka Baran podała, iż koszt zakupu nieruchomości położonej w Sandomierzu wynosi ok. 45 tys. zł (180 zł za m²), natomiast w obrębie Trzcianka ok. 25 tys. zł (105 zł za m²).

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha (Opinia Nr 179/21 stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha (Opinia Nr 180/21 stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie (Opinia Nr 181/21 stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie (Opinia Nr 182/21 stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 19-22.

Ad 12.

W odniesieniu do Informacji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo-finansowych za I półrocze 2021 r. głosów w dyskusji nie było.

Ww. Informacja stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad 13.

W sprawach różnych głos zabrał **Radny Janusz Koza**, który wyraził potrzebę zapoznania się na najbliższym posiedzeniu Komisji z informacją na temat sytuacji ekonomicznej w spółkach podległych województwu świętokrzyskiemu.

Pismo w ww. sprawie stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis